
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0043000351202319 1.2. Nº Procedimento PE 00689/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SUPEL - SUPERITENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza (água sanitária, álcool líquido, detergente, desinfetante e outros) para atender
aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Governo do Estado de Rondônia, conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência.

1.7. Situação Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento - Empresa: VP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA id. (0044969330)
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

41.391.445/0001-27 NÃO NÃO SIM

44.532.872/0001-76 NÃO NÃO SIM

09.583.781/0001-69 NÃO NÃO SIM

35.041.852/0001-01 NÃO NÃO SIM

28.719.518/0001-07 NÃO NÃO SIM

14.947.593/0001-02 NÃO NÃO SIM

02.475.985/0001-37 NÃO NÃO SIM

46.298.926/0001-06 NÃO NÃO SIM

40.459.510/0001-46 NÃO NÃO SIM

44.650.853/0001-44 NÃO NÃO SIM

50.686.457/0001-70 NÃO NÃO SIM

48.515.285/0001-20 NÃO NÃO SIM

17.221.558/0001-08 NÃO NÃO SIM

01.592.547/0001-96 NÃO NÃO SIM

23.302.414/0001-70 NÃO NÃO SIM

08.774.906/0001-75 NÃO NÃO SIM

41.932.289/0001-64 NÃO NÃO SIM

20.513.786/0001-58 NÃO NÃO SIM

49.059.257/0001-08 NÃO NÃO SIM

07.490.167/0001-27 NÃO NÃO SIM

49.806.158/0001-42 NÃO NÃO SIM

41.836.567/0001-80 NÃO NÃO SIM

06.847.807/0001-40 NÃO NÃO SIM

63.967.640/0001-95 NÃO NÃO SIM

21.710.781/0001-88 NÃO NÃO SIM

50.202.063/0001-07 NÃO NÃO SIM

19.288.989/0002-90 NÃO NÃO SIM

13.713.800/0001-00 NÃO NÃO SIM

34.257.820/0001-85 NÃO NÃO SIM

23.318.893/0001-13 NÃO NÃO SIM

23.416.036/0001-56 NÃO NÃO SIM

36.516.584/0001-08 NÃO NÃO SIM

46.287.656/0001-38 NÃO NÃO SIM

34.308.216/0001-30 NÃO NÃO SIM

37.306.014/0001-48 NÃO NÃO SIM

05.885.332/0001-14 NÃO NÃO SIM

31.354.105/0001-72 NÃO NÃO SIM

46.756.549/0001-01 NÃO NÃO SIM

48.371.796/0001-15 NÃO NÃO SIM

26.405.348/0001-52 NÃO NÃO SIM

43.279.146/0001-20 NÃO NÃO SIM

18.928.942/0001-08 NÃO NÃO SIM

24.900.336/0001-79 NÃO NÃO SIM

27.048.093/0001-80 NÃO NÃO SIM

07.933.407/0001-10 NÃO NÃO SIM

33.811.861/0001-09 NÃO NÃO SIM

04.383.642/0001-78 NÃO NÃO SIM

15.153.524/0001-90 NÃO NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO NÃO SIM

37.912.727/0001-55 NÃO NÃO SIM

47.774.122/0001-07 NÃO NÃO SIM

34.984.882/0001-99 NÃO NÃO SIM

63.777.940/0001-01 NÃO NÃO SIM

47.045.218/0001-26 NÃO NÃO SIM
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

17.221.558/0001-
08

1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 73, 74, 75,
76, 77, 78, 80, 81, 86, 87, 88, 89, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116

09.583.781/0001-
69

1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55,
56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 86, 87, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116

19.288.989/0002-
90

1, 4, 9, 10, 35, 47, 68, 74, 87

36.516.584/0001-
08

1, 4

47.045.218/0001-
26

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 31, 32, 33, 34, 35

47.774.122/0001-
07

1, 2, 3, 4, 5, 44, 45, 46, 74, 97, 98, 113

20.513.786/0001-
58

1, 29, 30, 33, 34, 35, 44, 45, 46, 60, 61

05.885.332/0001-
14

1, 4, 5, 74, 97, 98

50.202.063/0001-
07

1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 35, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 66, 68, 70, 71, 74, 78, 87, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 105,
106, 107, 109, 110, 112, 113, 116

02.475.985/0001-
37

1, 2, 3, 4, 5, 6, 22, 26, 42, 44, 45, 46, 64, 65, 74, 77, 83, 98, 113

23.302.414/0001-
70

1, 2, 3, 4

24.900.336/0001-
79

1, 7, 8, 9, 10, 11, 30, 31, 32, 51, 55, 56, 60, 61, 86, 87

37.912.727/0001-
55

1, 2, 3, 4, 8, 9, 11, 16, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 28, 30

41.391.445/0001-
27

1, 3, 4

14.947.593/0001-
02

1, 6, 7, 8, 9, 11, 15, 16, 17

23.318.893/0001-
13

1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 12, 14, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 65, 67, 70, 71, 72, 74, 78, 80, 83, 86, 94, 95, 98, 101, 105, 106,
107, 108, 115

50.686.457/0001-
70

1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 59, 65, 67, 70, 71, 74, 75, 76, 80, 83, 86, 87, 88,
89, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 113, 114, 115, 116

49.806.158/0001-
42

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 74, 80, 87, 90, 91, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116

05.252.941/0001-
36

1, 4, 9, 10, 33, 74, 80, 86

34.308.216/0001-
30

1, 7, 8, 14, 31, 32, 35, 46, 51, 52, 54, 55, 57, 64, 65, 66, 67, 80, 86, 87

43.279.146/0001-
20

1, 9, 10, 11, 16, 17, 20, 21, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 58, 59, 67, 74, 94, 96

63.777.940/0001-
01

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 44, 45, 46, 56, 57, 60, 61, 70, 74, 80, 83, 93, 98, 99, 100, 103, 104, 105, 109, 110, 113, 114

46.756.549/0001-
01

2, 3, 4, 5, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 98

27.048.093/0001-
80

2, 3, 4, 5, 44, 45, 46, 86

04.383.642/0001-
78

2, 3, 4, 5, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 44, 45, 46, 74, 98, 103, 105, 113

49.059.257/0001-
08

2, 3, 4, 7, 8, 16, 22, 26, 47, 64, 67, 74, 76, 77, 87, 98, 107, 113, 116

07.933.407/0001-
10

4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 40, 41, 43, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 70, 74, 75, 76, 78, 80, 86, 87, 90, 91,
92, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 110, 113, 114, 115, 116

06.847.807/0001-
40

4, 6, 9, 10, 11, 16, 17, 23, 24, 25, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 53, 56, 57, 62, 67, 68, 73, 74, 75, 76, 78, 90, 92

35.041.852/0001-
01

4, 47, 74, 87

01.592.547/0001-
96

5

44.532.872/0001-
76

5, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 57, 71, 75, 76, 77, 81, 93, 102

28.719.518/0001-
07

6, 17, 30, 31, 32, 44, 45, 46, 50, 57, 64, 65, 66, 70, 80, 86, 87, 91

18.928.942/0001-
08

8, 35, 65, 66, 67, 86, 87

37.306.014/0001-
48

8, 9, 11, 14, 15, 17, 28, 32, 35, 41, 43, 52, 56, 57, 65, 66, 67, 80, 87, 99, 105, 106, 114, 116

41.932.289/0001-
64

11, 30, 31, 32, 67

15.153.524/0001-
90

12, 70

41.836.567/0001-
80

16, 28, 31, 32, 58, 65
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46.298.926/0001-
06

16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 40, 42, 43, 47, 48, 58, 59, 69, 73, 78

46.287.656/0001-
38

16, 17, 58, 59

34.984.882/0001-
99

17, 21, 23, 24, 30, 32, 35, 41, 43, 78, 86, 95, 102, 106, 115

48.371.796/0001-
15

17, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 65, 69, 71, 76, 77, 90

44.650.853/0001-
44

17, 22, 23, 75, 76, 77, 81

33.811.861/0001-
09

18, 22, 23, 26, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 41, 43, 44, 45, 46, 53, 65, 66, 75, 77, 78, 86, 87, 92, 94, 96

40.459.510/0001-
46

18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 41, 42, 43, 47, 48, 53, 71, 73, 78, 94, 95, 96, 107

26.405.348/0001-
52

18, 19, 21, 22, 23, 25, 71, 77, 86

21.710.781/0001-
88

19, 20, 21, 22

34.257.820/0001-
85

19, 20, 21

13.713.800/0001-
00

20, 21, 22, 90

63.967.640/0001-
95

21

23.416.036/0001-
56

74, 75, 88

48.515.285/0001-
20

85

31.354.105/0001-
72

86, 87

07.490.167/0001-
27

86, 87, 115, 116

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 76.008,1500 45.129,0000 40,63%

2 41.391.445/0001-27 NÃO NÃO 28.748,7200 19.999,9800 30,43%

3 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 65.319,1200 49.942,4400 23,54%

4 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO 143.952,2000 78.089,9000 45,75%

5 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 74.521,1600 50.912,6800 31,68%

6 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 45.984,0000 16.669,2000 63,75%

7 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 29.562,7200 12.961,0000 56,16%

8 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 74.574,7200 30.345,0000 59,31%

9 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 112.099,2400 43.080,8400 61,57%

10 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 92.732,9600 70.950,5200 23,49%

11 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 27.532,9600 11.956,0000 56,58%

12 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 27.014,6000 21.799,2000 19,31%

14 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 475.500,0000 296.000,0000 37,75%

15 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 37.671,9200 23.182,7200 38,46%

16 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 34.928,1200 8.488,0000 75,70%

17 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 26.397,3600 13.671,3600 48,21%

18 13.713.800/0001-00 NÃO NÃO 25.876,3200 15.197,9200 41,27%

19 13.713.800/0001-00 NÃO NÃO 67.587,6400 51.996,8800 23,07%

20 26.405.348/0001-52 NÃO NÃO 65.893,8900 52.332,0000 20,58%

21 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 133.717,3500 122.450,5100 8,43%

22 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 10.280,5600 7.594,8600 26,12%

23 40.459.510/0001-46 NÃO NÃO 10.714,0000 4.609,9200 56,97%

24 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 6.142,5000 3.594,5000 41,48%

25 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 22.294,4800 13.106,6400 41,21%

26 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 32.028,9600 17.000,0000 46,92%

28 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 31.953,8500 6.979,0000 78,16%

29 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 40.426,0000 16.592,0000 58,96%

30 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 43.262,0000 5.965,5000 86,21%

31 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 32.618,7200 4.971,2000 84,76%

32 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 44.660,5200 7.954,8000 82,19%
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33 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 72.267,1400 39.992,9800 44,66%

34 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 68.631,8700 54.997,8000 19,87%

35 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 94.507,3200 12.742,5600 86,52%

36 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 3.600,0000 1.980,0000 45,00%

37 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 2.020,0000 1.616,0000 20,0%

38 63.777.940/0001-01 NÃO NÃO 8.382,5000 8.190,0000 2,30%

39 28.719.518/0001-07 NÃO NÃO 4.306,5000 4.198,5000 2,51%

40 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 17.061,7600 10.703,8400 37,26%

41 46.298.926/0001-06 NÃO NÃO 60.665,1500 22.036,3000 63,68%

42 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 25.704,0000 10.138,8000 60,56%

43 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 63.360,9000 20.200,0000 68,12%

44 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 6.853,5400 4.886,1200 28,71%

45 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 16.643,9600 8.287,1600 50,21%

46 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 33.891,2000 11.214,0000 66,91%

47 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 70.130,4800 35.000,0000 50,09%

48 43.279.146/0001-20 NÃO NÃO 76.562,5900 34.234,9600 55,29%

49 40.459.510/0001-46 NÃO NÃO 14.750,4500 12.642,0000 14,29%

50 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 71.119,8900 59.903,8500 15,77%

51 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 32.069,6400 18.931,2400 40,97%

52 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 20.685,6000 16.249,3500 21,45%

53 28.719.518/0001-07 NÃO NÃO 11.194,0000 3.695,9500 66,98%

54 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 87.964,6800 50.000,0000 43,16%

55 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 17.460,8700 12.995,9900 25,57%

56 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 1.041,9000 697,6200 33,04%

57 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 3.808,0000 1.960,0000 48,53%

58 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 17.900,1100 9.582,5000 46,47%

59 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 64.418,8600 53.988,2200 16,19%

60 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 238.027,1400 185.100,0000 22,24%

61 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 118.067,4000 88.580,0000 24,98%

62 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 152.731,0400 145.077,7900 5,01%

64 15.153.524/0001-90 NÃO NÃO 60.646,1600 24.008,0400 60,41%

65 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 32.815,3200 5.757,5000 82,45%

66 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 17.302,3400 9.792,8200 43,40%

67 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 43.206,6800 14.965,7200 65,36%

68 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 64.448,1000 14.988,4000 76,74%

69 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 41.333,1100 28.975,1700 29,90%

70 06.847.807/0001-40 NÃO NÃO 60.331,0400 31.247,5700 48,21%

71 43.279.146/0001-20 NÃO NÃO 25.395,3000 22.939,0000 9,67%

72 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 22.031,3600 14.299,2000 35,10%

73 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 3.583,4000 1.600,8000 55,33%

74 20.513.786/0001-58 NÃO NÃO 73.164,5000 31.734,0000 56,63%

75 02.475.985/0001-37 NÃO NÃO 11.695,5000 8.620,1700 26,29%

76 02.475.985/0001-37 NÃO NÃO 11.388,6400 7.994,8000 29,80%

77 48.371.796/0001-15 NÃO NÃO 21.393,6000 19.598,4000 8,39%

78 28.719.518/0001-07 NÃO NÃO 9.065,4000 4.115,1000 54,61%

80 19.288.989/0002-90 NÃO NÃO 244.236,0600 152.470,0000 37,57%

81 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 2.672,8800 2.648,8000 0,90%

83 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 9.349,5000 4.795,5000 48,71%

84 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 9.528,1000 9.528,1000 0%

85 43.279.146/0001-20 NÃO NÃO 11.614,7500 11.614,7500 0%

86 49.806.158/0001-42 NÃO NÃO 719.898,2600 624.260,0000 13,28%

87 27.048.093/0001-80 NÃO NÃO 267.724,8000 130.560,0000 51,23%

88 43.279.146/0001-20 NÃO NÃO 43.018,5000 19.950,0000 53,62%

89 49.059.257/0001-08 NÃO NÃO 12.125,0000 9.285,8100 23,42%

90 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 40.820,4000 40.716,0000 0,26%

91 48.371.796/0001-15 NÃO NÃO 4.703,4000 4.063,5000 13,61%

5. PROPOSTAS VENCEDORAS
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 17 de maio de 2024 15:38:20

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300134844
ANIKELLE LIMA RODRIGUES

Equipe Apoio

92 23.318.893/0001-13 NÃO NÃO 2.896,8000 2.698,0000 6,86%

93 50.686.457/0001-70 NÃO NÃO 19.185,0000 16.000,0000 16,60%

94 17.221.558/0001-08 NÃO NÃO 17.036,8000 10.773,8400 36,76%

95 46.298.926/0001-06 NÃO NÃO 12.276,0000 4.891,5000 60,15%

96 28.719.518/0001-07 NÃO NÃO 20.438,0400 9.999,7800 51,07%

97 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 25.336,0500 17.243,6400 31,94%

98 27.048.093/0001-80 NÃO SIM 47.977,1600 27.322,9000 43,05%

99 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 37.359,7000 16.695,0000 55,31%

100 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 30.902,1600 21.659,5200 29,91%

101 37.306.014/0001-48 NÃO SIM 158.500,0000 118.875,0000 25,00%

102 17.221.558/0001-08 NÃO SIM 44.426,5500 40.551,2800 8,72%

103 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 24.069,7600 13.495,0400 43,93%

104 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 22.877,2900 18.999,2400 16,95%

105 34.984.882/0001-99 NÃO SIM 31.495,3200 6.700,0000 78,73%

106 40.459.510/0001-46 NÃO SIM 21.120,3000 7.000,0000 66,86%

107 17.221.558/0001-08 NÃO SIM 23.363,1400 13.883,6000 40,57%

108 17.221.558/0001-08 NÃO SIM 29.305,9800 21.430,8600 26,87%

112 17.221.558/0001-08 NÃO SIM 21.482,7000 14.675,3000 31,69%

113 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 24.360,5000 11.998,2800 50,75%

114 23.318.893/0001-13 NÃO SIM 81.412,0200 59.727,5100 26,64%

115 27.048.093/0001-80 NÃO SIM 239.889,6400 219.660,0000 8,43%

116 27.048.093/0001-80 NÃO SIM 89.102,1600 43.452,0000 51,23%

VALORES TOTAIS 6.304.138,4000 4.031.608,5400

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

13 Solvente 31.566,4000 Fracassado

27 Balde 21.060,6000 Fracassado

63 Limpador impurezas 9.760,8000 Fracassado

79 Palha aço 477,0000 Fracassado

82 Solução limpeza multiuso 2.120,0400 Deserta

109 Papel higiênico 79.342,3800 Fracassado

110 Papel higiênico 39.355,8000 Fracassado

111 Toalha de papel 50.873,7600 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

25/09/2023 Análise de Viabilidade do Certame; Cotação de Preços e Elaboração de Quadro Comparativo de Preços. SUPEL 29/11/2023 47

30/11/2023 Elaboração de Termo de Referência. SUPEL 13/12/2023 9

13/12/2023 Confecção de Edital Provisório; Análise e Parecer Técnico da Procuradoria Geral do Estado. PGE 28/12/2023 11

28/12/2023 Elaboração de Instrumento Convocatório Definitivo; Cadastramento de Itens no Sistema Compras; Publicação de Aviso de
Licitação.

SUPEL 05/01/2024 6

05/01/2024 Pedido de Esclarecimento e Resposta; Avisos de Suspensão e de Reabertura; Aviso de Suspensão SUPEL 16/04/2024 72

16/04/2024 Apresentação e Análise Técnica das Propostas e dos Documentos de habilitação; Publicação de Aviso de Prossiguimento. SUPEL 14/05/2024 20

14/05/2024 Download de Ata e anexos; Elaboração de Relatório Final. SUPEL 15/05/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 155
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